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Ankom till Riksdagens kansli den 6 maj 1910 kl. 7 e. m.

Utlåtande, i anledning af vädd motion angående ersättning till 
vissa lägenhetsinnehafvare för förlast vid bortförande af 
byggnader frän det till statens järnvägar upplåtna om
rådet af kronans öfverloppsmark omkring Gellivare 
malmberg.

(4:e A.)

I en inom Andra kammaren väckt, till statsutskottet för förberedande 
behandling remitterad motion (n:r 56) har herr L. J. Carlsson i Malm
berget hemställt, att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t an
hålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning angående den 
ersättning, som för förlust vid bortförande af byggnader från det till 
statens järnvägar upplåtna området af kronans öfverloppsmark omkring 
Gellivare malmberg bör på grund af billighetsskäl beredas de lägenhets
innehafvare, hvilkas anspråk förut icke pröfvats, samt därefter vidtaga 
den åtgärd för sådan ersättnings utgående, som Kungl. Maj:t kan finna 
af förhållandena vara påkallad.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för det väckta förslaget, 
tillåter sig utskottet att hänvisa till motionen.

I skrifvelse den 20 maj 1903 (nr 145) anhöll Riksdagen, att Kungl. 
Maj:t täcktes låta verkställa utredning angående den ersättning, som för 
förlust vid bortförande af byggnader från det till statens järnvägar upp
låtna område af kronans öfverloppsmark omkring Gellivare malmberg borde 
lägenhetsinnehafvare på grund af billighetsskäl beredas, samt därefter vid
taga den åtgärd för sådan ersättnings utgående, som Kungl. Maj:t kunde 
finna vara af förhållandena påkallad.

\ id anmälan i statsrådet af denna skrifvelse förordnade Kungl. 
Maj:t den 3 juli 1903, att afskrift af skrifvelsen skulle öfverlämnas till 
Konungens befallningshafvande i Norrbottens län med befallning att dels 
utfärda allmän kungörelse därom, att de lägenhetsinnehafvare, hvilka ville
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gorå anspråk på utbekommande af ersättning för vid ifrågavarande bygg
naders bortförande liden förlust, ägde att inom viss tid hos Konungens 
befallningshafvande göra framställning om dylik ersättning, dels ock där
efter, för utrönande om och i hvad mån ersättning borde utgå, i hvarje 
särskildt fall verkställa och till Kungl. Maj:t inkomma med utredning i 
vissa närmare angifna hänseenden, hvilka vid ersättningsanspråkens be
dömande kunde tjäna till upplysning.

Sedan Konungens befallningshafvande genom kungörelse den 12 
augusti 1903 förelagt vederbörande lägenhetshafvare att inom två måna
der därefter hos Konungens befallningshafvande anmäla sina ersättnings
anspråk samt Konungens befallningshafvande sedermera inkommit med 
infordrad utredning, blef ärendet den 3 juni 1904 i statsrådet anmäldt, 
därvid erforderliga åtgärder beslötos.

Det föreliggande förslaget afsei nu att bereda möjlighet för de 
lägenhetsinnehafvare å ifrågavarande område, hvilka af en eller annan 
anledning underlåtit att i vederbörlig tid anmäla sina ersättningsanspråk, 
att detta oaktadt få dessa anspråk pröfvade; och har utskottet funnit sig 
böra biträda detta förslag.

Utskottet får sålunda hemställa,
att Riksdagen må i skrifvelse till Kungl. Maj:t 

anhålla, att frågan om den ersättning, som för förlust 
vid bortförande af byggnader från det till statens järn
vägar upplåtna området af kronans öfverloppsmark 
omkring Gellivare malmberg bör lägenhetsinnehafvare 
på grund af billighetsskäl beredas, må upptagas jäm
väl beträffande de lägenhetsinnehafvare, som försummat 
att anmäla sina ersättningsanspråk inom den i Kungl. 
Maj:ts befallningshafvandes i Norrbottens län den 12 
augusti 1903 utfärdade kungörelse förelagda tid.

Stockholm den 6 maj 1910.
På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.

Herrar H. Andersson och K. StarbäcJc hafva begärdt få antecknadt, 
att de icke deltagit i förestående ärendes behandling inom utskottet.

Stockholm, Svenska Boktryckeri-Aktiebolaget, 1U10.


